Số 42 đường Cách Mạng Tháng Tám, TP.Biên Hoà, Đồng Nai
Điện thoại: 02513.846801; fax: 02513.847433; Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

  UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

Số:   [so]   /STC-GCS
V/v góp ý dự thảo Quyết

định phân cấp thẩm quyền ban
hành tiêu chuẩn, định mức sử
dụng máy móc, thiết bị chuyên
dùng (chủng loại, số lượng) của
cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc
phạm vi quản lý của tỉnh
Đồng Nai.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

                 Đồng Nai, ngày       tháng 01 năm 2024

      Kính gửi:

       - Văn phòng UBND tỉnh - Cổng thông tin điện tử;
       - Văn phòng Tỉnh Ủy;
       - Các Sở, ban, ngành trực thuộc tỉnh;
       - Các Hội đoàn thể trên địa bàn tỉnh;
       - UBND: các huyện, thành phố Long Khánh và
         thành phố Biên Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 9440/UBND-KTNS ngày
13/9/2023 về việc phân cấp cho các sở, ban, ngành, địa phương ban hành danh mục
tài sản chuyên dùng của ngành, lĩnh vực theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 8
Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ.

Để tham mưu UBND tỉnh ban hành quyết định phân cấp thẩm quyền ban hành
tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng, Sở Tài chính dự thảo
Quyết định phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,
thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm
vi quản lý của tỉnh Đồng Nai (Dự thảo đính kèm) gửi các sở, ban, ngành, các Hội
đoàn thể trên địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố
Biên Hòa có ý kiến đóng góp bằng văn bản gửi về Sở Tài chính trước ngày
20/01/2024 để tổng hợp trình UBND tỉnh, nếu quá thời gian trên không có ý kiến
đóng góp xem như thống nhất với dự thảo.

Riêng đối với máy móc, thiết bị chuyên dùng của Văn phòng Tỉnh ủy, hiện nay
chưa được quy định rõ phạm vi quản lý theo Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày
31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ. Vì vậy, đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy có ý kiến
đối với nội dung phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy
móc, thiết bị chuyên dùng để Sở Tài chính có cơ sở tham mưu UBND tỉnh.

Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định trên
Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời gian 30 ngày để cơ quan, đơn vị, cá nhân đóng
góp ý kiến. Sau thời gian đăng tải, có phản hồi kết quả gửi Sở Tài chính làm cơ sở
hoàn chỉnh dự thảo Quyết định.

(Đính kèm dự thảo Quyết định)

Đề nghị các sở, ban, ngành, các Hội đoàn thể và địa phương phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, GCS.
<ĐV.Thang-Hang>

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                               []
Ngô Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T09:51:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đặng Việt Thắng<thangdv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T11:17:20+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ngô Đức Thắng<thangnd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T11:31:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T11:31:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T11:31:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!